1

平成 29 年 5 月 11 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 20 番 8 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社オールアバウトライフマーケティング（本社：東京都渋谷区 代

表取締役社長 土門裕之、以下「ＡＡＬＭ」）は、平成 29 年 5 月 11 日開催の取締役会におきまして、

以下のとおりミューズコー株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役：長谷川武彦、以下「ミュ

ーズコー社」）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、「マーケティングソリューション」と「コンシューマサービス」に注力し、それぞ

れの領域に対してＷＥＢとリアルの両面から最適なソリューション及びサービスを提供すべく、グル

ープ経営を推進しております。

 そのような中、「コンシューマサービス」を担う戦略子会社であり、サンプリングサイト「サンプル

百貨店」を運営するＡＡＬＭは、ＥＣ成長領域であるファッション領域の取組み強化及び既存事業と

のシナジー創出を目的に、ファッション通販サイト「ＭＵＳＥ＆Ｃｏ.」を運営するミューズコー社を

子会社とすることを決定いたしました。

 今後、ＡＡＬＭでは、生活者と企業をつなぐトライアルマーケティング、ＥＣサービスの提供を通

じ当社グループ全体の企業価値向上に努めてまいります。

２．株式を取得する子会社の概要

（１）商 号 株式会社オールアバウトライフマーケティング

（２）本 店 所 在 地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 20 番 8 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土門裕之

（４）事 業 内 容 サンプリングサイト「サンプル百貨店」の運営等

（５）資 本 金 55 百万円

2

３．異動する孫会社の概要

（１）商 号 ミューズコー株式会社

（２）本 店 所 在 地 東京都千代田区神田神保町三丁目 29 番 1 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 長谷川武彦

（４）事 業 内 容 ファッション通販サイト「ＭＵＳＥ＆Ｃｏ.」の運営等

（５）資 本 金 90 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成 24 年 2 月 3 日

（７）大株主及び持株比率
長谷川武彦  50.0％

松井教泰   50.0％

（８）当社と当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期 平成 29 年 3 月期

純 資 産 ▲8 百万円 ▲369 百万円 47 百万円

総 資 産 244 百万円 557 百万円 187 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 ▲274.67 円 ▲12,092.85 円 1,550.31 円

売 上 高 1,274 百万円 1,644 百万円 1,630 百万円

営 業 利 益 ▲243 百万円 ▲346 百万円 ▲486 百万円

経 常 利 益 ▲246 百万円 ▲360 百万円 ▲494 百万円

当 期 純 利 益 ▲246 百万円 ▲360 百万円 416 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲8,768.88 円 ▲11,818.17 円 13,643.16 円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

４．株式取得の相手先の概要

（１）名 称 長谷川武彦

（２）住 所 東京都港区

（３）当社と当該個人との関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１）名 称 松井教泰

（２）住 所 東京都港区

（３）当社と当該個人との関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

3

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数 30,543 株

（議決権の数：30,543 個）

（３）取 得 価 額 ミューズコー株式会社の普通株式   50 百万円

アドバイザリー費用等         3 百万円

合計                        53 百万円

（４）異動後の所有株式数 30,543 株

（議決権の数：30,543 個）

（議決所有割合：100.0％）

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 5 月 11 日

（２）契 約 締 結 日 平成 29 年 5 月 11 日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 5 月 16 日（予定）

７．今後の見通し

 本件の影響は,本日公表した「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」における「平成 30

年 3 月期の連結業績予想」に反映しておりますが、今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やか

にお知らせいたします。

 以 上